clericus, die sabbati, Pictavis civitate, qualiter fuit

praesens in mensis november, dies x & octo, coram

Abbone comité, vel seniore suo Jeprone abbate, re-

petebat adversus alios homines Abolomieri ; dicebat

quod mansio Sancti Helarii in villa Luciago de

ratione Novaliacense, ubi Dodina colona Sancti

Helarii visa [est manere], malo ordine possederint

in rébus, in aquis, 8ic. Eoque praesente quaesita

respondit, quod ipsa in corte, nec suos heredes non

debere [rem] habere, sed... dixit quod de super Cas-

tro légitima initio habebant, per quod ipsa mansa

faciebant & in ipso initio, in dies xv, & eveniat

dies sabbathus, in ipsa civitate coram ipso comité

confirmaverunt etiam & ipsi Arembertus ipso Abo-

lomiere, quod villa Sancti Helarii de ipsa ratione

Novaliacinse... Luciago modo redderet, possederet

similiter initium legitimum ad ipsa placita, ac

firmaverunt per quid ipsa villa possederint. His

praesentibus factum fuit. Sig. Thodoenus, advo-

catus Abbonis comitis. S. Matheo, S. Thodoleno,

Hludovicus, S. Gonadelo, S. Wannigo, &c.

Data in anno xiii régnante domno Karolo rege,

in mense november. Nathem scripsit. (Recueil d'Es-

tiennot, ms. latin, n. 12767, f 253.)

2 Décembre 780.

Notitia ubi veniens Abolomiérus, sexta feria, ipsa

die kalendis decembris, Pictavis civitate, inter duas

ecclesias, ante Abbonem comitem seu & Jepronem

abbatem,ad placitum illum,quem contra Hermem-
bertum ex cellula Nobiliaco habebat Gratianus;

unde ipsa die scripturae initium legitimum prae-

sentare deberet, per quod locellum nuncupatum
Jaciacus, de ratione Novaliacensi possederit. Ad
praesens Abolomiérus advenit & concambium de

nominato Gratiano ibidem praesentavit, quomodo
decessor ipsius Abbomiere abba prout Gratiano

ipsum locellum concamiaverat, & Hermenbertus ad

praesens notitias ostendit ad relegendum, quomodo
clerici Sancti Hilarii, postquam ipse concamius
fuit factus Gratiano, ante Waifarium principem

miserunt in rationes pro cellula Novaliaci, quod

encore au bas d'une sentence prononcée
à Poitiers le 27 avril 790, par le tribunal

des mïssi dominici'^ & dans un diplôme
donné en 792 par Louis le Débonnaire
en faveur du monastère de Noaillé'. Il

est probable que ce comte vivait encore
en 811, & que c'est lui qui est cité parmi
les douze principaux chefs francs qui ga-

rantirent l'exécution du traité que Louis
le Débonnaire conclut cette année-là avec

malo ordine ipse Gratianus ipsam cum appenditiis

possidebat, & testamentum de nominato Hermen-
berto ante cessionem ipsius Waifario principi,

nomine Unegarius, praesentaverat, quomodo ipse

Jaciacus ad partes Sancti Hilarii pervenerat, ins-

pectoque ipso testament©, ipse Gratianus ipsum

Jaciacum tentare non potuerat, & per suos vadios

ipsam cellam, cum reliquis appenditiis suis parti-

bus Sancti Hilarii reddiderat, & Unegario pro ipsa

cella fidejussores donaverat. Relicta ipsa notitia,

taliter ipsi viri dixerunt, ad quando probi homi-
nes judicantes ante ipsum comitem adveniebant

ad alias causas judicandura, tune ita causa melius

judicata esse poterat, vel ab ipso comité, vel vene-

rabili viro Jeprone abbate. Etiam & ad invicem

litigatores convenit, ut quando ipse comes in

ipsam civitatem adventaret, & missus ab ipso co-

mité apud missum ipsius Hermenberti ipse Abolo-

miérus denuntiabit, in legitimo placito ante ipsum

comitem ipse Abolomiérus advenisse deberet, ad

hanc causam ratiocinandum apud ipsum Hermen-
Lertum vel missum de partibus Sancti Hilarii,

taliter ipse Abolomiérus visus fuit spondere : His

praesentibus actum fuit. Sig. Abbone comité. Sign.

Mathaeo. Sig. Sideberto. Sig. Dolinus. Sig. Er-

medrinus. Sign. Ermentreus. Sign. Theodrode.

Sign. Dodone. Sign. Gacilone. Sign. Emerigo.

Sign. &c. Data in mense decembri in anno decimo

tertio régnante Karolo rege. (Archiv. de Noaillé,—
Recueil de dom Estiennot , izjSj, f. 289. — Ma-
billon, Annal. Bened. t. 2, p. 716.)

27 avril 790.

' Notitia qualiter veniens Odaseira, die lunis,

v kalendis maii, Pictavis civitate, in aede domni
Helari, coram Alebaldo & Hermingaude misse

domno Hloduvicho, rege Aquitanorum , vel aliis

venerabilibus viris qui cum eis jderant... repetebat

adversus alicos istos nomine Faresmundo... alode

suo in pago Adrasinse in villa qui dicitur Pino...

Actum fuit a Frialdo in advocatione Adelbaldi

Hermengaudi missos. S. Dodone. S. Abbonis comitis.

S. Rotberto. S. Ermemberto. S. Regemberto. Data

in mense aprili, anno xxii régnante Karolo rege.

(Recueil de dom Estiennot, ms. latin 12757, f. 255.)

' Mabillon, Annal. Bened. t. 2, p. 71 5.
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les Normands '; Il aurait eu alors pour suc-

cesseur immédiat le comte Bernard, cité

dans un acte de 8i5 comme comte de

Poitou.

II. Bernard. — Ce dernier, en tous les

cas, ne succéda point, comme le veulent

Besly, Dom Vaissete & les auteurs de VArt

de vérifier les dates, au comte Ricuin, pré-

tendu successeur d'Abbon. Ricuin, qu'on a

fait à tort comte de Poitou, était comte

de Padoue. C'est Besly qui, trompé par la